2025 年 7月 4日

（一社）日本調理科学会中国・四国支部 会員各位

2025 年度日本調理科学会中国・四国支部大会

実行委員長 冨永 美穂子

2025 年度日本調理科学会 中国・四国支部 支部大会のご案内

向暑の候 会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 さて，今年度の支部大会を下記のとおり計

画いたしました。万障お繰り合わせの上，多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．開催期日 2025 年 ９ 月 20 日（土）

２．会場 広島大学 東千田キャンパス 〒730-0053 広島市中区東千田町一丁目 1-89

３．日程 受付 10:30～ 5階多目的スペース

１．研究発表会 11：00～12：45

２．講演会 14:30～17:00

①14：30～15：30

演題 「食べるタイミングを考える時間栄養学」

講師 田原 優氏 （広島大学大学院 准教授）

②15：45～16：45

演題 「特別研究「次世代に伝え継ぐ日本の家庭料理」研究を振り返る

～広島県西部地域の調査を踏まえて～ 」

講師 村田 美穂子 氏 （広島文化学園短期大学 教授）

3．情報交換会 18:00～20:00  （受付 17:30～） ホテルグランヴィア広島

〒732-0822   広島県広島市南区松原町 1-5 TEL  082-262-1111（代表）

※同日,第３回定例役員会（10:15～10:45）および総会（13:45～14:15）が開催されます。

４．申込み締め切り 参加登録： ８月 22日（金）， 研究発表登録： ９月２日（火）

５．交通 〇支部大会会場 ： 東千田キャンパス | 広島大学 (hiroshima-u.ac.jp)

〇情報交換会会場 ： ホテルグランヴィア広島（JR広島駅に直結したホテル）

両会場のアクセスについては各リンクよりご確認ください。

また，無料駐車場および駐車場サービスはございません。できる限り公共交通機

関をご利用いただき，自家用車の場合は，近隣のコインパークをご利用ください。

６．宿泊 必要に応じて，各自お申し込みください。

以上

https://www.hiroshima-u.ac.jp/access/senda
https://www.hgh.co.jp/access/

参加申込み，研究発表申込みの方法 以下の Web サイトから お願いいたします。

１．参加申込み 締切日： ８月 22日(金)

参加登録用 Web サイト：

https://forms.gle/jyzDy1nksdoVV8MfA を開き，項目に沿って入力して下さい。

※ 最後まで入力して送信ボタンをクリックすれば登録完了です。

２．研究発表申込み 締切日： ９月２日(火)

研究発表登録用 Web サイト：

https://forms.gle/G9AxSN5xoTEZ3BJf8を開き，項目に沿って入力して下さい。

※ 演者（登壇者）は登録の時点で，正会員または学生会員であることが必要です。研究発表の演者は，1 人

1 題に限ります。

※ 調理科学に関連した国内外において未発表の研究について申し込むことができます。発表の採否，発

表順は実行委員会にお任せください。演題登録と同時期に，同じ内容の論文投稿を行い，発表時に掲

載（受理）されている場合は発表内で紹介ください。

※ 「演題」，「発表者」，「所属」，および「要旨（800 字以内）」を入力して登録してください。

※ 最後まで入力して送信ボタンをクリックすれば登録完了です。その後，登録内容のコピーが登録したアド

レスにメールで届きます。返信がない場合は，「迷惑メールフォルダ」の中もご確認ください。

※ 本大会の研究発表は，PC を用いた口頭発表で行います。１題につき，発表 12 分，質疑応答 3 分の予

定です。登壇者はウイルスチェックを行った後，発表会場の PC にデータをコピーしてください。

３．参加費等

参加申込みと同時に，該当する費用を ８月 22日（金）までに払い込んでください。なお，払い込み後の返金は

いたしませんので，予めご了承ください。

参加費 正会員 1,000 円， 学生（会員・非会員） 無料， 非会員 2,000 円

情報交換会費 正会員 12,000 円， 学生会員 6,000 円， 非会員 14,000 円

金融機関名：ゆうちょ銀行

記 号：16490 口座番号：13421301

口座名義人名：調理科学会中国・四国支部 チョウリカガクカイチュウゴク シコクシブ

※他金機関から振り込まれる場合

店名：六四八（ロクヨンハチ） 店番：648 預金種目：普通預金 口座番号：1342130

問合せ先

  〒738-8504 広島県廿日市市佐方本町 1-1 山陽女子短期大学

2025 年度日本調理科学会中国・四国支部大会 事務局

藤原 久子 E-mail fujiwara@sanyo.ac.jp

https://forms.gle/jyzDy1nksdoVV8MfA
https://forms.gle/G9AxSN5xoTEZ3BJf8